
Servei Valencià d’Ocupació i Formació Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 21 de novembre de 2018, de la Direcció 
General del Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual s’amplia el termini d’execució i de justificació de 
la Resolució de 29 de desembre de 2017, del mateix òrgan, 
per la qual s’aprova la convocatòria de subvencions per 
a la realització d’accions formatives dirigides prioritària-
ment a persones ocupades amb càrrec a l’exercici pressu-
postari 2018. [2018/10869]

RESOLUCIÓN de 21 de noviembre de 2018, de la Direc-
ción General del Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se amplía el plazo de ejecución y de justi-
ficación de la Resolución de 29 de diciembre de 2017, del 
mismo órgano, por la que se aprueba la convocatoria de 
subvenciones para la realización de acciones formativas 
dirigidas prioritariamente a personas ocupadas con cargo 
al ejercicio presupuestario 2018. [2018/10869]

En fecha 26 de noviembre de 2015 se publicó en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana la Orden 8/2015, de 23 de noviembre, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras y se determina el 
programa de formación para el empleo para la realización de acciones 
formativas dirigidas prioritariamente a personas ocupadas.

En base a la citada orden, se dictó la Resolución de 29 de diciembre 
de 2017, de la Dirección General del Servicio Valenciano de Empleo y 
Formación (actual LABORA), por la que se aprueba la convocatoria de 
subvenciones para la realización de acciones formativas dirigidas prio-
ritariamente a personas ocupadas con cargo al ejercicio presupuestario 
2018 (DOGV 08.02.2018), financiadas a través de la línea genérica de 
subvención S5644000 del capítulo IV, del subprograma 322.52, Forma-
ción y cualificación profesional, del presupuesto del organismo para el 
ejercicio 2018.

En la disposición final primera de la Orden 8/2015 anteriormente 
mencionada, se faculta a la Dirección General del Servicio Valenciano 
de Empleo y Formación para dictar cuantas instrucciones y adoptar 
las medidas que considere oportunas para la ejecución y aplicación 
de la citada orden, así como para modificar los plazos establecidos en 
la misma, con carácter excepcional, cuando concurran circunstancias 
debidamente motivadas; la citada modificación de plazos cuando tenga 
carácter general deberá publicarse en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

Tomando en consideración las fechas de notificación de las resolu-
ciones de concesión de las subvenciones, así como la duración de las 
acciones formativas aprobadas, y a efectos de facilitar la óptima ejecu-
ción de los planes, resulta indispensable modificar, con carácter excep-
cional, el plazo de ejecución y de justificación de las subvenciones.

Por todo ello y en uso de las facultades conferidas por la disposición 
final primera de la Orden 8/2015, de 23 de noviembre, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se aprueban las bases reguladoras y se determina el programa de 
formación para el empleo para la realización de acciones formativas 
dirigidas prioritariamente a personas ocupadas, resuelvo:

Primero
Modificar, con carácter excepcional, el plazo de ejecución estable-

cido en el artículo 11.3 de la Orden 8/2015, de 23 de noviembre, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, por la que se aprueban las bases reguladoras y se determina el 
programa de formación para el empleo para la realización de acciones 
formativas dirigidas prioritariamente a personas ocupadas, de manera 
que la ejecución de los programas deberá finalizar con anterioridad al 
21 de septiembre de 2019.

Segundo
Asimismo, a efectos de facilitar la posterior gestión de la liquida-

ción de las subvenciones, sin perjuicio de lo previsto en el tercer párrafo 
del artículo 17.2 de la misma orden de bases, la cuenta justificativa, 
junto con el informe del auditor, deberá remitirse en el plazo máximo 
de dos meses a partir de la finalización del correspondiente programa y 
en todo caso con anterioridad al 1 de octubre de 2019.

Tercero
Los plazos modificados en los resuelvos anteriores no serán suscep-

tibles de posteriores ampliaciones.

En data 26 de novembre de 2015 es va publicar en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana l’Ordre 8/2015, de 23 de novembre, de 
la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, per la qual s’aproven les bases reguladores i es determina el 
programa de formació per a l’ocupació per a la realització d’accions 
formatives dirigides prioritàriament a persones ocupades.

Sobre la base de la citada ordre, es va dictar la Resolució de 29 de 
desembre de 2017, de la Direcció General del Servei Valencià d’Ocupa-
ció i Formació (actual LABORA), per la qual s’aprova la convocatòria 
de subvencions per a la realització d’accions formatives dirigides pri-
oritàriament a persones ocupades amb càrrec a l’exercici pressupostari 
2018 (DOGV 08.02.2018), finançades a través de la línia genèrica de 
subvenció S5644000 del capítol IV, del subprograma 322.52, Formació 
i qualificació professional, del pressupost de l’organisme per a l’exercici 
2018.

En la disposició final primera de l’Ordre 8/2015 anteriorment 
esmentada, es faculta a la Direcció General del Servei Valencià d’Ocu-
pació i Formació per a dictar quantes instruccions i adoptar les mesures 
que considere oportunes per a l’execució i aplicació de la citada ordre, 
així com per a modificar els terminis establits en aquesta, amb caràcter 
excepcional, quan concórreguen circumstàncies degudament motivades; 
la citada modificació de terminis quan tinga caràcter general haurà de 
publicar-se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Prenent en consideració les dates de notificació de les resolucions 
de concessió de les subvencions, així com la durada de les accions for-
matives aprovades, i a l’efecte de facilitar l’òptima execució dels plans, 
resulta indispensable modificar, amb caràcter excepcional, el termini 
d’execució i de justificació de les subvencions.

Per tot això i fent ús de les facultats conferides per la disposició 
final primera de l’Ordre 8/2015, de 23 de novembre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s’aproven les bases reguladores i es determina el programa de for-
mació per a l’ocupació per a la realització d’accions formatives dirigi-
des prioritàriament a persones ocupades, resolc:

Primer
Modificar, amb caràcter excepcional, el termini d’execució establit 

en l’article 11.3 de l’Ordre 8/2015, de 23 de novembre, de la Conse-
lleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, 
per la qual s’aproven les bases reguladores i es determina el programa 
de formació per a l’ocupació per a la realització d’accions formatives 
dirigides prioritàriament a persones ocupades, de manera que l’execució 
dels programes haurà de finalitzar amb anterioritat al 21 de setembre 
de 2019.

Segon
Així mateix, a l’efecte de facilitar la posterior gestió de la liquidació 

de les subvencions, sense perjudici del que es preveu en el tercer parà-
graf de l’article 17.2 de la mateixa ordre de bases, el compte justificatiu, 
juntament amb l’informe de l’auditor, haurà de remetre’s en el termini 
màxim de dos mesos a partir de la finalització del corresponent progra-
ma i en tot cas amb anterioritat a l’1 d’octubre de 2019.

Tercer
Els terminis modificats en els resolcs anteriors no seran susceptibles 

de posteriors ampliacions.



La present resolució entrarà en vigor l’endemà de la seua publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la present resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs potestatiu de reposició davant aquest mateix òrgan 
en el termini d’un mes a partir de l’endemà de la publicació de la pre-
sent resolució, d’acord amb el que es preveu en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques, o bé en el termini de dos mesos recurs 
contenciós administratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu, de 
conformitat amb el que s’estableix en l’article 8, apartat 3, així com en 
l’article 46, apartat 1, tots dos de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regu-
ladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici que 
puga interposar qualsevol altre recurs que s’estime pertinent.

València, 21 de novembre de 2018.– El director general del Servei 
Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.

La presente resolución entrará en vigor el día siguiente a su publi-
cación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso potestativo de reposición ante este mismo órgano 
en el plazo de un mes a partir del día siguiente a la publicación de la 
presente resolución, de acuerdo con lo previsto en los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas, o bien en el plazo de 
dos meses recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 8, apartado 3, así como en el artículo 46, apartado 1, ambos de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro 
recurso que se estime pertinente.

València, 21 de noviembre de 2018.– El director general del Ser-
vicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca


		2018-12-03T14:26:06+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




